
ثقافة وطنية  ذات بعد انساني  تجسد قيم المعرفة والحرية والحب والفضيلة والجمال منفتحة ترقى بالذوق العام  وتسهم
في بناء شخصية وطنية منتمية ومتوازنة نطل بها على العالم.

النهوض بالفعل الثقافي الاردني  واطلاقه  في فضاء ابداعي حر، وبناء قدرات المجتمعات المحلية لإدارة  الفعل الثقافي
وتوظيفه للتأثير على نوعية حياة الإنسان،  واحترام التنوع الثقافي ،وتجسيد قيم الحوار وتقدير ألآخر. 

بدأ العمل المؤسسي في الاردن  بانشاء مديرية الثقافة والفنون عام 1966 وارتبطت آنذاك بوزارة الثقافة والاعلام   والاثار 
والسياحة لغاية عام 1976، ثم إرتبط العمل الثقافي بعد ذلك بوزارة الثقافة والشباب للاعوام  (1976-1984) الى ان

عادت الى التسمية الاولى  لتصبح وزارة الثقافة والاعلام   والسياحة والاثار  واستمرت كذلك خلال  الاعوام  1984 ولغاية
1988 ومن ثم اصبحت تسمى وزارة الثقافة وبقيت كذلك الى ان الغيت في عام 2003.

واعيدت وزارة الثقافة من جديد عام 2004 حيث استقر العمل الثقافي اخيرا بصدور قانون رعاية الثقافة رقم 36 لسنة
2006 والقانون المعدل رقم 25 لسنة 2008 وصدور عدد من الانظمة  المنبثقة عن القانون لتنظيم عملها منها نظام

التفرغ الابداعي  ونظام نشر الثقافة والتراث ونظام جوائز الدولة التقديرية والتشجيعية بالإضافة  الى مجموعة من
التعليمات اهمها المتعلقة بالمدن الثقافية والمهرجانات الفنية والثقافية ومهرجان المسرح الاردني  والموسم المسرحي.

النشــــأة :

الرؤيــــة :

الرســالة :

الفصل : 3001  وزارة الثقافة 

رسم السياسات العامة للعمل الثقافي وتوجيه مساراته في مختلف القطاعات على الساحة الاردنية  بما ينسجم والسياسات العامة
للمملكة والمصلحة الوطنية.

التعريف بالحضارة العربية والاسلامية   ونشر رسالتها وابراز دور الاردن  في مسيرتها وتوفير فرص لقائها وتفاعلها مع الحضارات
الانسانية  الاخرى 

تعميق الاعتزاز  والولاء  للثقافة الوطنية في المملكة والحضارة العربية الاسلامية   وتاصيلها عن طريق مراجعة التراث الوطني والعربي
والاسلامي   في الفكر والعلوم والاداب  والفنون وتحليله وتوثيقه ونشره في اطار فلسفة الامة  وقيمها.

رعاية الابداع  الفكري والثقافي والفني وابرازه ونشره.
تكريم الادباء  والكتاب وتشجيع المواهب المختلفة لدى المثقفين والفنانين في المملكة

اقامة  وتنظيم المهرجانات والفعاليات والانشطة  الثقافية والفنية .
انشاء المراكز والمتاحف الثقافية والفنية والشعبية والفرق المسرحية.

تعزيز الاهتمام  باللغة العربية الفصيحة وتوظيفها في مختلف مجالات  الحياه.

تنمية ثقافة وطنية شاملة في المملكة .
توثيق الروابط والصلات  مع الهيئات والمؤسسات الثقافية العربية والصديقة

توفير المناخ المناسب للابداع  في المجالات  الثقافية والفنية

ضعف البنية التحتية اللازمة  لتنشيط الحركة الثقافية
تردي اوضاع المثقفين والمبدعين الاقتصادية 

ضعف مشاركة القطاع الخاص في تمويل الانشطة  الثقافية
ضعف الية تقييم السياسات والاستراتيجيات  والبرامج الثقافية

ضعف كفاءة الموارد البشرية في الوزارة
ضعف الوعي العام باهمية التنمية الثقافية

ضعف التنسيق بين المؤسسات الثقافية الرسمية ومؤسسات المجتمع المحلي

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-

-

-

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-
-
-



 1 - نشر الثقافة الوطنية والمجتمعية

 3 - إنشاء وتطوير وتحديث البنية
التحتية الثقافية

 عدد الجهات الثقافيه المستفيده من الدعم
 عدد الجهات الثقافية المستفيدة من الدعم  التي

تعنى بالطفل  والمرأة
 عدد المراكز والبيوت والمتاحف الثقافية  التي يتم

انشاؤها أو فتحها
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  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201420152016القيمة

القيمة
المستهدفة

2013 2012

القيمة
الفعلية

1
2
3
4

عدد المديريات الثقافية
عدد المراكز الثقافية

 عدد المهرجانات الثقافية
 عدد المجلات  الادبية  التي تم نشرها

12
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18

1
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2
0
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4
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0
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1
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1
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1
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15
5
20
18

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2014

2013

الفصل : 3001  وزارة الثقافة 

12
5
5

12

القيمة
سنة

الاساس 
2008
2009
2005
2005

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 خارج جدول التشكيلات 

 وظائف قيادية
 وظائف تعليمية وتدريبية

 مهندسين
 مبرمجين

 باحث وباحث مشارك
 فنيين

 وظائف ادارية ومالية
 وظائف اخرى مختلفة

 الوظائف المساندة

 خارج جدول التشكيلات 

2
3
5
8
4

13
79
11
99

0
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
مقدر

2014

المجموع الكلي    

 أعداد الكوادر البشرية العاملة في الوزارة / الدائرة

2012 2013 2014

600
60

8

تقييم ذاتي 
اولي

2013
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المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع
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2111
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2211
2511
2821

2111
2211
2632
2822
3111
3112
3113
3122
3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  اراضي

1,844,000 

120,000 

874,000 

50,000 

40,000 

0 

3,857,888 

90,000 

0 

1,320,000 

112,112 

205,000 

35,000 

0 

1,817,000 

120,000 

869,000 

50,000 

40,000 

0 

3,612,000 

90,000 

0 

1,320,000 

87,000 

81,000 

25,000 

0 

2,013,000 

138,000 

970,000 

30,000 

50,000 

150,000 

3,945,000 

90,000 

0 

410,000 

75,000 

40,000 

35,000 

0 

2,115,000 

142,000 

985,000 

30,000 

50,000 

150,000 

3,690,000 

90,000 

0 

0 

75,000 

5,000 

35,000 

0 

2,169,000 

146,000 

1,000,000 

30,000 

50,000 

150,000 

3,665,000 

90,000 

0 

0 

75,000 

5,000 

35,000 

0 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
2,928,000 2,896,000 3,201,000 3,322,000 3,395,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 3001-  وزارة الثقافة 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    5,620,000 5,215,000 4,745,000 4,045,000 4,020,000
  خزينة     4,020,000 4,045,000 4,745,000 5,215,000 5,620,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2013 20132015 20142016

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    7,415,000 7,367,000 7,946,000 8,111,000 8,548,000

فعلي
2012

1,744,977 

113,858 

752,953 

25,560 

54,540 

0 

3,331,841 

90,000 

0 

1,008,776 

95,378 

170,556 

12,500 

0 

2,691,888 

4,709,051 

4,709,051 

7,400,939 

2012 2013 2014 20152013
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2016
تأشيري

 للسنوات 2012 - 2016



4901
4905
4910

  الإدارة  والخدمات المساندة
  التنمية الثقافية

  المركز الثقافي الملكي
 4,745,000المجموع    

90,000 
4,380,000 

275,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

3,201,000 

1,492,500 
905,500 
803,000 

7,946,000 

1,582,500 
5,285,500 
1,078,000 

موازنة الفصل 3001 -  وزارة الثقافة 
( بالدينار )  لعام 2014 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2012 - 2016
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 الإدارة  والخدمات المساندة
 التنمية الثقافية

 المركز الثقافي الملكي

395000
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222000
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422000
1267000

241000

431000
1286000

249000

445000
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257000

20122013201420152016 البرنامج

18470001890000193000019660002008000 المجموع     

المخصصات المقـدرة للطفل موزعه حسب البرامج للسنوات  2012 - 2016
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 التنمية الثقافية
 المركز الثقافي الملكي

390000
53000

407000
60000

423000
69000

450000
77000

477000
85000

20122013201420152016 البرنامج

443000467000492000527000562000 المجموع     



يهدف هذا البرنامج الى تنظيم الامور  المالية والمحافظة على استمرارية عمل الوزارة وبنيتها التحتية من خلال  الاستخدام  الامثل  لموارد وكفاءات الوزارة.

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة4901

%96%90%1200975 درجه رضا متلقي الخدمة 96% 95% 92%

 1,226,000 1,223,000 1,492,500 1,564,500 1,597,500  الخدمات الإدارية  والمساندة601

  مشروع الإدارة 001 102,112 80,000 90,000 90,000 90,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,226,000 1,223,000 1,492,500 1,564,500 1,597,500    النفقات الجــارية

 102,112 80,000 90,000 90,000 90,000    النفقات الرأسمــالية

 102,112 80,000 90,000 90,000 90,000البرنامج / خـــزينة    
 1,328,112 1,303,000 1,582,500 1,654,500 1,687,500مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3001 -  وزارة الثقافة  موزعة حسب البرنامج 

20122013201420152016

20132013201420152016

هدف البرنامج :

نشرالثقافة الوطنية والمجتمعية .
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية الشؤون الادارية. 
2- مديرية الشؤون المالية.
3- وحدة الرقابة الداخلية.

4- وحدة الشؤون القانونية.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تنظيم ألامور  المالية والمحافظة على استمرارية عمل الوزارة وبنيتها التحتية من خلال  الاستخدام  الامثل  للموارد المالية والادارية  في الوزارة .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2013 بنحو ( 158 ) موظفا  منهم ( 106 ) ذكور و ( 52 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,291,018 

63,106 

فعلي

1,291,018 

63,106 

63,106 
1,354,124 

2012

92%

تقييم ذاتي 
اولي
2013

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف هذا البرنامج ومن خلال  ارتباطه بالهدف الاستراتيجي  الى الحفاظ على النتاج الثقافي والفني ودعم الابداع  وادامته فكريا وثقافيا وفنيا

 برنامج التنمية الثقافية4905

عدد الفعاليات والانشطة  الثقافية السنوية
عدد الفعاليات والانشطة  الثقافية السنوية الخاصة بالطفل
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  إدارة التنمية الثقافية
  دعم النشاطات الثقافية والإبداع 

904,000 
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889,500 
30,000 

875,500 
30,000 

822,000 
50,000 

822,000 
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  مشروع ادارة برنامج التنمية الثقافية
  انشاء مركز ثقافي في معان
  انشاء مركز ثقافي في اربد

  نشر النتاج الفني والثقافي ودعم الابداع 
  الفعاليات والانشطة  الثقافية والشبابية

  مدن الثقافة الاردنية 
  مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية

  كتابة تاريخ المملكة الأردنية  الهاشمية من جميع
النواحي السياسية والاقتصادية  والاجتماعية  والعسكرية

  متحف الحياة السياسية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 872,000 872,000 905,500 919,500 934,000    النفقات الجــارية

 5,217,888 4,885,000 4,380,000 3,680,000 3,655,000    النفقات الرأسمــالية

 5,217,888 4,885,000 4,380,000 3,680,000 3,655,000البرنامج / خـــزينة    
 6,089,888 5,757,000 5,285,500 4,599,500 4,589,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3001 -  وزارة الثقافة  موزعة حسب البرنامج 

20122013201420152016

20132013201420152016

هدف البرنامج :

انشاء وتطوير وتحديث البنية التحتية الثقافية.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديريات الثقافة في المحافظات.
2- دارة الشهيد وصفي التل.
3- مديرية الدراسات والنشر.
4- وحدة المشاريع الثقافية.

5- مديرية الابنية  والصيانة.
6- مديرية العلاقات  العامة.
7- مديرية التبادل الثقافي.

8- مديرية الهيئات الثقافية.
9 - مديرية الابنية  والصيانة.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

الدعم الفني والثقافي وتنظيم النشاطات الثقافية والادبية  .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2013 بنحو ( 112 ) موظفا  منهم ( 74 ) ذكور و ( 38 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

622,391 
25,560 

57,261 
160,564 

1,008,776 
739,568 
650,406 
500,197 
849,838 
243,444 

135,699 

فعلي

647,951 

4,345,753 

4,345,753 
4,993,704 

2012

1500
450

تقييم ذاتي 
اولي
2013

(بالدينار)مخصصات  برنامج التنمية الثقافية حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى توفير البيئة المناسبة للنشاطات الثقافية والفنية من خلال  تنظيم الفعاليات والانشطة  الثقافية والفنية والادبية  , بالاضافة  الى احتضانه لاغلب 
المسرحيات والفعاليات الفنية والمعارض الثقافية في العاصمه .

 برنامج المركز الثقافي الملكي4910

عدد الانشطة  الثقافية
 عدد الانشطة  الثقافية الخاصة بالاطفال 

1
2

2009
2009

110
33

200
100

550
165

500
150

450
135

400
120

 830,000 801,000 803,000 838,000 863,500  إدارة الفعاليات والأنشطة  الثقافية والأدبية  والفنية601

  مشروع ادارة برنامج المركز الثقافي الملكي001 300,000 250,000 275,000 275,000 275,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 830,000 801,000 803,000 838,000 863,500    النفقات الجــارية

 300,000 250,000 275,000 275,000 275,000    النفقات الرأسمــالية

 300,000 250,000 275,000 275,000 275,000البرنامج / خـــزينة    
 1,130,000 1,051,000 1,078,000 1,113,000 1,138,500مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3001 -  وزارة الثقافة  موزعة حسب البرنامج 

20122013201420152016

20132013201420152016

هدف البرنامج :

انشاء وتطوير وتحديث البنية التحتية الثقافية .
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

مديرية الشؤون الادارية  والمالية .
مديرية النشاطات .

 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تنظيم وادارة النشاطات والفعاليات الثقافية والفنية والادبية  والمعارض .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2013 بنحو ( 72 ) موظفا  منهم ( 51 ) ذكور و ( 21 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

752,919 

300,192 

فعلي

752,919 

300,192 

300,192 
1,053,111 

2012

400
120

تقييم ذاتي 
اولي
2013

(بالدينار)مخصصات  برنامج المركز الثقافي الملكي حسب الانشطة  والمشاريع 



 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

11

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  المركز

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظةالعاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
1398888

537500

43750

1470862

526000

137500

22750

30000

22500

25000

922500

30000

47750

إعادة تقدير

2005000

435000

55000

925000

25000

345000

40000

40000

25000

35000

230000

540000

45000

مقدر 

1970000

35000

55000

925000

25000

120000

40000

40000

25000

35000

190000

40000

545000

تأشيري

2470000

35000

55000

925000

25000

95000

40000

40000

25000

35000

190000

40000

45000

تأشيري
2013201420152016

5215000474500040450004020000 المجموع    

وزارة الثقافة 3001 الفصل :

1531000

537500

43750

1518750

526000

237500

22750

30000

22500

30000

1042500

30000

47750

مقدر
2013

5620000

1928815

1058776

45000

525000

35000

185699

30000

40000

530197

40000

190564

40000

60000

فعلي
2012

4709051



1291018
1291018

622391
25560

647951
752919
752919

2691888

4901

4905

4910

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

1291018
63106

647951
4345753

752919
300192

1226000
102112

872000
5217888

830000
300000

1223000
80000

872000
4885000

801000
250000

1492500
90000

905500
4380000

803000
275000

1564500
90000

919500
3680000

838000
275000

1597500
90000

934000
3655000

863500
275000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2014
تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013الهدف 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 الإدارة  والخدمات المساندة

 التنمية الثقافية

 المركز الثقافي الملكي

4901

4905

4910

601

601
602

601

 الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 

 إدارة التنمية الثقافية
 دعم النشاطات الثقافية والإبداع 

 مجموع البرنامج 
 إدارة الفعاليات والأنشطة  الثقافية والأدبية  والفنية

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

1226000
1226000

822000
50000

872000
830000
830000

2928000

1223000
1223000

822000
50000

872000
801000
801000

2896000

1492500
1492500

875500
30000

905500
803000
803000

3201000

1564500
1564500

889500
30000

919500
838000
838000

3322000

1597500
1597500

904000
30000

934000
863500
863500

3395000

مقدر
2014

تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013البرنامج 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 1 - نشر الثقافة الوطنية
والمجتمعية

 3 - إنشاء وتطوير وتحديث البنية
التحتية الثقافية

1
2

1

 عدد الجهات الثقافيه المستفيده من الدعم
 عدد الجهات الثقافية المستفيدة من الدعم  التي تعنى بالطفل

والمرأة
 عدد المراكز والبيوت والمتاحف الثقافية  التي يتم انشاؤها أو

فتحها

800

80

9

700

70

8

650

65

8

600

60

8

500

50

8

450

45

7

327

27

6

2009

2009

2009

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201420152016

تقييم ذاتي 
اولي

2013 2013

القيمة
المستهدفة

2012

القيمة
الفعلية

1

3

4901
4905

4910

الإدارة  والخدمات المساندة
التنمية الثقافية

المركز الثقافي الملكي

1
1
2

1
2

 درجه رضا متلقي الخدمة
عدد الفعاليات والانشطة  الثقافية السنوية
عدد الفعاليات والانشطة  الثقافية السنوية

الخاصة بالطفل
عدد الانشطة  الثقافية

 عدد الانشطة  الثقافية الخاصة بالاطفال 

2009
2009
2009

2009
2009

75%
282
85

110
33

90%
1000
300

200
100

92%
1500
450

400
120

92%
1500
450

400
120

95%
1600
480

450
135

96%
1800
540

500
150

96%
2500
580

550
165

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2013

القيمة
الفعلية
2012201420152016 2013

 ثقافة وطنية  ذات بعد انساني  تجسد قيم المعرفة والحرية والحب والفضيلة والجمال منفتحة ترقى بالذوق العام  وتسهم في بناء شخصية
وطنية منتمية ومتوازنة نطل بها على العالم.

 النهوض بالفعل الثقافي الاردني  واطلاقه  في فضاء ابداعي حر، وبناء قدرات المجتمعات المحلية لإدارة  الفعل الثقافي وتوظيفه للتأثير
على نوعية حياة الإنسان،  واحترام التنوع الثقافي ،وتجسيد قيم الحوار وتقدير ألآخر. 

 قانون رعاية الثقافه رقم(36) لسنة 2006 وتعديلاته. 

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  3001   وزارة الثقافة 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

1354124

4993704

1053111

1328112

6089888

1130000

1303000

5757000

1051000

1582500

5285500

1078000

1654500

4599500

1113000

1687500

4589000

1138500

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

2691888
4709051
7400939

2928000
5620000
8548000

2896000
5215000
8111000

3201000
4745000
7946000

3322000
4045000
7367000

3395000
4020000
7415000

1

3

الأنشطـــــة 



63106
63106
57261

160564
1008776

739568
650406
500197
849838
243444

135699
4345753

300192
300192

4709051

4901

4905

4910

001

001
002
003
009
010
011
015
016

017

001

 مشروع الإدارة 
 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج التنمية الثقافية
 انشاء مركز ثقافي في معان
 انشاء مركز ثقافي في اربد

 نشر النتاج الفني والثقافي ودعم الابداع 
 الفعاليات والانشطة  الثقافية والشبابية

 مدن الثقافة الاردنية 
 مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية

 كتابة تاريخ المملكة الأردنية  الهاشمية من جميع النواحي السياسية
والاقتصادية  والاجتماعية  والعسكرية

 متحف الحياة السياسية
 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج المركز الثقافي الملكي
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

102112
102112

70000
1020000

500000
600000
580000
500000

1747888
0

200000
5217888

300000
300000

5620000

80000
80000
60000

900000
500000
550000
575000
500000

1700000
0

100000
4885000

250000
250000

5215000

90000
90000

243000
40000

400000
610000
917000
500000

1370000
0

300000
4380000

275000
275000

4745000

90000
90000

243000
0
0

610000
860000
500000

1392000
0

75000
3680000

275000
275000

4045000

90000
90000

243000
0
0

610000
860000
500000

1392000
0

50000
3655000

275000
275000

4020000

مقدر
2014

تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013البرنامج 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2012 - 2016

 وزارة الثقافة 3001

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

188000
644000

57000
507000

49000
9000

359000
88000
42000
70000

138000

135000
45000
19000

219000
114000

27000
26000
19000
25000
13000

125500
19500

7500
175500

30000

8000
42000

195500
665500

57500
546500

51000
20000

375000
90500
43500
70000

142000

135000
46500
20000

221000
117000

27500
26500
20000
25500
13500

126500
20500

7500
178000

30000

8000
42000

202000
685500

59000
554500

53000
21000

388000
91000
45000
70000

146000

135000
48000
21000

225000
120000

28000
27000
20500
27000
14000

126500
21000

7500
179500

30000

8000
42000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

32010003322000

2013000

138000

970000

30000

50000

3395000

2115000

142000

985000

30000

50000

مجموع  الفصل    

2169000

146000

1000000

30000

50000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201420152016
اعادة تقدير

2013
مقدر
2013

199000
538000

30000
455000

48000
21000

332000
82000
42000
70000

120000

135000
40000
17000

202000
103500

22500
19000
13000
24000
12000

100000
17000

6000
158000

50000

8000
32000

207000
547000

30000
465000

48000
21000

332000
82000
42000
70000

120000

135000
41000
18000

205000
103500

22500
19000
13000
24000
12000

100000
17000

6000
158000

50000

8000
32000

1817000

120000

869000

50000

40000

1844000

120000

874000

50000

40000

2896000

202001
505139

26038
499915

43293
10000

262781
75537
39785
80488

113858

111017
41412
15292

173994
92983
21681
12476
13847
21536
11612
87908
16453

6487
126255

25560

7665
46875

2928000

1744977

113858

752953

25560

54540

2691888

فعلي
2012



( بالدينار ) وزارة الثقافة 3001
الإدارة  والخدمات المساندة4901

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

39000
42500

40000
43000

41000
43000

الفصل :
البرنامج  

000
013

  مصروفات سلع وخدمات اخرى
  عقود خدمات وأمن وحراسة

149250015645001597500 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201420152016البند

111000
324000

33000
251000

25000
3000

155000
31000
11000
31000

71000

93000
22000

8500
41000
70000
13000
14000
10500

9000
3500

59000
8500
3000

81500

3000
7000

116000
335000

33000
275000

26000
13000

162000
33000
12000
31000

74000

93000
23000

9000
41000
72000
13000
14000
11000

9500
4000

60000
9000
3000

83000

3000
7000

120000
345000

34000
275000

27000
13000

168000
33000
13000
31000

77000

93000
24000

9500
43000
74000
13000
14000
11000
10000

4000
60000

9000
3000

84000

3000
7000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2012 - 2016

975000

71000

436500

10000

1036000

74000

444500

10000

1059000

77000

451500

10000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2013

مقدر
2013

109000
216000

30000
179000

20000
13000

124000
29000
14000
31000

59000

95000
20000

8000
38000
65000
10000

9000
5000
8000
3000

45000
8000
2000

73000

3000
7000

112000
216000

30000
179000

20000
13000

124000
29000
14000
31000

59000

95000
20000

8000
38000
65000
10000

9000
5000
8000
3000

45000
8000
2000

73000

3000
7000

43000
30000

43000
30000

765000

59000

389000

10000

768000

59000

389000

10000

1223000 1226000

فعلي
2012

121230
309419

23840
202998

19863
5000

151596
32000
13462
37999

59422

70000
20800

7980
29998
44031

9158
7089
8422
9346
4558

26520
7683
2489

54151

3000
8964

26891
27260

917407

59422

302225

11964

1291018

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

149250015645001597500 1223000مجموع النشاط      1226000 1291018



( بالدينار ) وزارة الثقافة 3001
التنمية الثقافية4905

21

22

28

25

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 الإعانات 

2111

2121

2211

2821

2511

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

 الإعانات  لمؤسسات عامة

101
102
105
106
110
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

304

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

الفصل :
البرنامج  

905500919500934000 مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2014

2014

2015

2015

2016

2016

36000
186000
150000

12000
3000

126000
42000
21000
24000

33000

42000
12000

4500
18000
21000

6000
6000
7500

12000
7500

16500
6000
4500

42000

3000
34000

30000

36500
190500
155000

12000
3000

130000
42000
21000
24000

33000

42000
12000

4500
18000
21000

6000
6000
7500

12000
7500

16500
6000
4500

42000

3000
34000

30000

37000
195500
160000

12000
3000

134000
42000
21000
24000

33000

42000
12000

4500
18000
21000

6000
6000
7500

12000
7500

16500
6000
4500

42000

3000
34000

30000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2012 - 2016

600000

33000

205500

37000

30000

614000

33000

205500

37000

30000

628500

33000

205500

37000

30000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2013

2013

مقدر

مقدر

2013

2013

30000
180000
150000

12000
6000

120000
36000
18000
24000

30000

40000
10000

4000
16000
20000

5000
4000
7000

12000
7000

15000
5000
4000

40000

3000
24000

50000

30000
180000
150000

12000
6000

120000
36000
18000
24000

30000

40000
10000

4000
16000
20000

5000
4000
7000

12000
7000

15000
5000
4000

40000

3000
24000

50000

576000

30000

189000

27000

50000

576000

30000

189000

27000

50000

872000 872000

فعلي

فعلي

2012

2012

16499
57000

154648
7431
5000

36000
28907
17463
24990

24997

41017
12463

4000
21998
34023

3083
2367
4510
8625
5070

26448
5000
3998

37190

2740
36924

25560

347938

24997

209792

39664

25560

647951

601

602

إدارة التنمية الثقافية

دعم النشاطات الثقافية والإبداع 

النشاط    

النشاط    
875500

30000

889500

30000

904000

30000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

822000

50000

822000

50000

622391

25560



( بالدينار ) وزارة الثقافة 3001
المركز الثقافي الملكي4910

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل :
البرنامج  

803000838000863500 مجموع البرنامج    

320100033220003395000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201420152016البند

41000
134000

24000
106000

12000
3000

78000
15000
10000
15000

34000

11000
6000

160000
23000

8000
6000
1000
4000
2000

50000
5000

52000

2000
1000

43000
140000

24500
116500

13000
4000

83000
15500
10500
15000

35000

11500
6500

162000
24000

8500
6500
1500
4000
2000

50000
5500

53000

2000
1000

45000
145000

25000
119500

14000
5000

86000
16000
11000
15000

36000

12000
7000

164000
25000

9000
7000
2000
5000
2500

50000
6000

53500

2000
1000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2012 - 2016

438000

34000

328000

3000

465000

35000

335000

3000

481500

36000

343000

3000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2013

مقدر
2013

60000
142000

0
126000

16000
2000

88000
17000
10000
15000

31000

10000
5000

148000
18500

7500
6000
1000
4000
2000

40000
4000

45000

2000
1000

65000
151000

0
136000

16000
2000

88000
17000
10000
15000

31000

11000
6000

151000
18500

7500
6000
1000
4000
2000

40000
4000

45000

2000
1000

476000

31000

291000

3000

500000

31000

296000

3000

801000 830000

2896000 2928000

فعلي
2012

64272
138720

2198
142269

15999
0

75185
14630

8860
17499

29439

8149
3312

121998
14929

9440
3020

915
3565
1984

34940
3770

34914

1925
987

479632

29439

240936

2912

752919

2691888

إدارة الفعاليات والأنشطة  الثقافية والأدبية  والفنية601 النشاط    

803000838000863500 801000مجموع النشاط      830000 752919



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2012 - 2016

 وزارة الثقافة 3001

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 اصول غير مالية

2111

2211

2632

3111

3112

3113

3122

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

501

510
512

509

508

505

511

503

 رواتب

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

150000

55000
3890000

90000

410000

75000

40000

35000

150000

60000
3630000

90000

0

75000

5000

35000

150000

60000
3605000

90000

0

75000

5000

35000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

150000

3945000

90000

410000

75000

40000

35000

150000

3690000

90000

0

75000

5000

35000

150000

3665000

90000

0

75000

5000

35000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
474500040450004020000 مجموع  الفصل   

201420152016

0

33000
3579000

90000

1320000

87000

81000

25000

0

57000
3800888

90000

1320000

112112

205000

35000

اعادة تقدير 
2013

مقدر
2013

0

3612000

90000

1320000

87000

81000

25000

0

3857888

90000

1320000

112112

205000

35000

5215000 5620000

فعلي
2012

0

35446
3296395

90000

1008776

95378

170556

12500

0

3331841

90000

1008776

95378

170556

12500

4709051



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2012 - 2016

وزارة الثقافة 3001
 الإدارة  والخدمات المساندة4901

  001     مشروع الإدارة المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

10000
30000

40000
10000

10000
30000

40000
10000

10000
30000

40000
10000

الفصل :  
البرنامج  

011
999

001
003

 مصاريف بناء القدرات
 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

40000

50000

40000

50000

40000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

900009000090000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201420152016البند

90000 9000090000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2013

مقدر
2013

3000
10000

62000
5000

10000
10000

77112
5000

13000

67000

20000

82112

80000 102112

80000 102112

9924
0

44759
8423

9924

53182

فعلي
2012

63106

63106



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2012 - 2016

وزارة الثقافة 3001
 التنمية الثقافية4905

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج التنمية الثقافية

  002     انشاء مركز ثقافي في معان

  003     انشاء مركز ثقافي في اربد

21

22

31

31

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2111

2211

3113

3111

3113

3111

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

501

510

512

511

508

511

508

 رواتب

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 تجهيز وتأثيث

 أشغال و انشاءات

 تجهيز وتأثيث

 أشغال و انشاءات

150000

40000

48000

5000

10000

30000

400000

150000

40000

48000

5000

0

0

0

150000

40000

48000

5000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

001

008

001

006

014

008

013

 رواتب

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 الايجارات 

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 اضافات ابنية مختلفة

 تاثيث و تجهيز ألمراكز الثقافية و المسارح

 انشاء ابنية مختلفة

150000

40000

48000

5000

10000

30000

400000

150000

40000

48000

5000

0

0

0

150000

40000

48000

5000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2014

2014

2014

2015

2015

2015

2016

2016

2016

243000

40000

400000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

243000

0

0

243000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2013

2013

2013

مقدر

مقدر

مقدر

2013

2013

2013

0

16000

43000

1000

820000

80000

500000

0

22000

43000

5000

820000

200000

500000

0

16000

43000

1000

820000

80000

500000

0

22000

43000

5000

820000

200000

500000

60000

900000

500000

70000

1020000

500000

0

17269

30000

9992

0

160564

1008776

0

17269

30000

9992

0

160564

1008776

فعلي

فعلي

فعلي

2012

2012

2012

57261

160564

1008776



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2012 - 2016

وزارة الثقافة 3001
 التنمية الثقافية4905

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  009     نشر النتاج الفني والثقافي ودعم الابداع 

  010     الفعاليات والانشطة  الثقافية والشبابية

  011     مدن الثقافة الاردنية 

  015     مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية

22

22

26

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2632

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

509

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

10000
200000
400000

667000
160000

90000

500000

470000
900000

10000
200000
400000

710000
60000

90000

500000

492000
900000

10000
200000
400000

710000
60000

90000

500000

492000
900000

الفصل :  
البرنامج  

011
014
039

039
999

039

039

039
110

 مصاريف بناء القدرات
 ارشفة وتوثيق

 مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية

 مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية
 متفرقة

 جائزة الملك عبدالله الثقافية / مؤسسة آل البيت

 مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية

 مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية
 مهرجان جرش للثقافة الفنون

610000

827000

90000

500000

1370000

610000

770000

90000

500000

1392000

610000

770000

90000

500000

1392000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2014

2014

2014

2014

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

610000

917000

500000

1370000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

610000

860000

500000

1392000

610000

860000

500000

1392000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2013

2013

2013

2013

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2013

2013

2013

2013

5000
175000
370000

395000
90000

90000

500000

1700000
0

5000
200000
395000

400000
90000

90000

500000

1747888
0

550000

485000

90000

500000

1700000

600000

490000

90000

500000

1747888

550000

575000

500000

1700000

600000

580000

500000

1747888

4759
244798
490011

521171
39235

90000

500197

849838
0

739568

560406

90000

500197

849838

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2012

2012

2012

2012

739568

650406

500197

849838



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2012 - 2016

وزارة الثقافة 3001
 التنمية الثقافية4905

المشروع  

المشروع  

  016     كتابة تاريخ المملكة الأردنية  الهاشمية من جميع النواحي السياسية والاقتصادية  والاجتماعية  والعسكرية

  017     متحف الحياة السياسية

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

0

300000

0

75000

0

50000

الفصل :  
البرنامج  

014

999

 ارشفة وتوثيق

 متفرقة

0

300000

0

75000

0

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

438000036800003655000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2014

2014

2015

2015

2016

2016

0

300000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

75000

0

50000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2013

2013

مقدر

مقدر

2013

2013

0

100000

0

200000

0

100000

0

200000

0

100000

0

200000

4885000 5217888

243444

135699

243444

135699

فعلي

فعلي

2012

2012

243444

135699

4345753



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2012 - 2016

وزارة الثقافة 3001
 المركز الثقافي الملكي4910

  001     مشروع ادارة برنامج المركز الثقافي الملكيالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

3122

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

510

512

505

511

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

15000

150000
45000

10000
10000

5000

5000

15000
20000

20000

150000
45000

10000
10000

5000

0

15000
20000

20000

150000
45000

10000
10000

5000

0

15000
20000

الفصل :  
البرنامج  

009

039
999

001
026
999

999

007
999

 تحديث واصلاحات  ابنية مختلفة

 مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية
 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 معدات استديو

 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

 متفرقة

 لوازم إنارة
 مواد ولوازم متفرقة

15000

195000

25000

5000

35000

20000

195000

25000

0

35000

20000

195000

25000

0

35000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

275000275000275000 مجموع البرنامج    
474500040450004020000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201420152016البند

275000 275000275000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2013

مقدر
2013

17000

143000
45000

5000
15000

0

0

10000
15000

35000

150000
50000

15000
15000

0

0

15000
20000

17000

188000

20000

0

25000

35000

200000

30000

0

35000

250000 300000

250000 300000

5215000 5620000

18177

149417
77902

24077
14750

3369

0

0
12500

18177

227319

42196

0

12500

فعلي
2012

300192

300192

4709051
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